2

ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска
[image: image1.png]

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                 №

Об определении Администрации Северодвинска уполномоченным органом
по отдельным вопросам инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Северодвинск» и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Северодвинска
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите
и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», законом Архангельской области от 24.09.2010 № 188-15-ОЗ «О государственной политике Архангельской области в сфере инвестиционной деятельности и реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере защиты и поощрения капиталовложений», Уставом Северодвинска, Совет депутатов Северодвинска
РЕШИЛ:
1. Определить Администрацию Северодвинска уполномоченным органом:

на утверждение условий и порядка заключения соглашений о защите
 и поощрении капиталовложений и заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования «Северодвинск»;
на разработку проекта инвестиционного контракта между муниципальным образованием «Северодвинск» и инвестором о реализации масштабного инвестиционного проекта в сфере строительства на территории Архангельской области (далее – инвестиционный контракт), заключение инвестиционного контракта и представление интересов муниципального образования «Северодвинск» при исполнении инвестиционного контракта в целях обеспечения исполнения подпункта 3 пункта 5
статьи 6.2 областного закона от 24.09.2010 № 188-15-ОЗ «О государственной политике Архангельской области в сфере инвестиционной деятельности и реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере защиты и поощрения капиталовложений» и пункта 25 Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 30.01.2018 № 26-пп.

2. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов Северодвинска от 22.11.2012 № 108 «Об основах инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Северодвинск».
решение Совета депутатов Северодвинска от 28.03.2013 № 11 «Об утверждении перечня инвестиционных площадок для инвестиционной деятельности на территории Северодвинска, осуществляемой в форме капитальных вложений»;

решение Совета депутатов Северодвинска от 20.09.2018 № 99 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска от 22.11.2012 № 108».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по бюджетной политике Совета депутатов Северодвинска.
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_________________ М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска
_________________ И.В. Арсентьев